1129, abril, 20
Convinença. Guillem Bernat de Mesleu, atès que no pot pagar els seus 

deutes, arriba a una concòrdia amb el seu creditor, Bernat Ermen-
gol de Freixenet, per la qual promet pagar-li la meitat del deute i 
retornar-li una cavalleria de terra a Samalús, que li deu. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 308, 110 × 
330 mm. Bon estat de conservació. 

 B Trasllat de l’1 de juliol de 1233. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, 
carp. 32, núm. 308 dupl. (olim arm. 9 Vic, sac G, núm. 281), 120 × 250 mm. 
Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Bernardi de Mesleu ve-
nio ad finem et ad concordiam tecum Bernardo Ermengaudi de 
Frexaneto de debitis quos debui et debeo tibi et patri tuo Ermen-
gaudo Mironis, qui est condam. Tamen venimus ex his debitis ad 
agnitionem Bernardi Guilelmi de Luciano et Mironis fratris eius 
et Guadaldi de Curullo1 et Petri Berengarii de Savassona et Petri 
Bertrandi de Cortidella et de Lombarda, uxoris mee,2 et Bernardi 
et Guilelmi, filiorum ipsius, et aliorum multorum. Et ipsi omnes 
viderunt et cognoverunt ut ego Guilelmus Bernardi non possum 
persolvere totos hos debitos. Et ideo rogarent prephatum Bernardum 
Ermengaudi ut acciperet dimidiam partem de ipso avere [sicut]3 
scriptum est in suos brevos, et propter hoc conveni et concessi 
ei et suos4 persolvere medietatem tocius ipsum debitum sine ullo 
malo ingenio ad omnem bonum intellectum et cavalleriam unam 
terre quam ei debeo et tendit de Semaluc5 usque ad gradum de 
Lena. Hoc totum ut superius est scriptum convenio et concedo tibi 
et posteritati tue persolvere sine enganno, ita ut te6 nec posteritas7 
tua unquam aliquid servicium mihi nec infantibus nec posteritas 
mea non facias, nisi per voluntatem tuam, donec ipsum avere 
suprascriptum sit persolutum.

Facta ista carta XII kalendas madii, anno XXI regnante Le-
dovici rege.

Sig+num Guilelmi Bernardi, qui fieri iussi et firmavi firma-
rique rogavi.

Sig+num Bernardi Guilelmi Lucianensis. Sig+num Mironis 
eius fratris. Sig+num Gudaldi de Curullo. Sig+num Petri Berenga-
rii de Savassona. Sig+num Petri Bertrandi de Cortidella. Sig+num 
Lombarda de Mesleu. Sig+num Bernardi. Sig+num Guilelmi, fili-
orum eius.
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Bernardus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno (senyal) 
quo supra.8

1. Curilio B.  2. eius B.  3. Manca.  4. u corregeix s.  5. Samaluz 
B.  6. te escrit a sobre d’una raspadura.  7. Entre poste i ritas, ste ratllat.  8. B 
continua: Petrus sacerdos, qui hoc translatu[m] fideliter scripsit I kalendas iulii, anno 
Domini M CC XXXIII die et anno quod (senyal) supra.